



POLSKA WALCZĄCA KOMBATANT POLSKI NA OBCYZYNIE

O BOWIĄZKIEM
K A Z D E G O
B. ZOŁNIERZA
JEST NALEŻEĆ
DO S. P. K.

52 delegatów z 13 krajów IV Zjazd Stowarzyszenia Polskich Kombatantów

W dniach od 16 do 18 sierpnia b. r. odbędzie się IV Walny Zjazd SPK w Londynie, z udziałem 52 delegatów, reprezentujących następujące Oddziały Stowarzyszenia: Argentyna (2 delegatów), Australia (1), Belgia (2), Francja (5), Holandia (1), Irlandia (1), Kanada (3), Niemcy B. Strefa Amerykańska (2), Niemcy B. Strefa Brytyjska (5), Stany Zjednoczone (3), Szwajcaria (1), Szwecja (1), W. Brytania (24), Włochy (1), Spodziewana jest obecność wszystkich delegatów z W. Brytanii i kontynentu. Zza oceanu przybędzie tylko część delegatów, inni przekażą swoje pełnomocnictwa obecnym na Zjeździe. Poza pełnoprawnymi delegatami udział w Zjeździe wezmą również przedstawiciele ogniw w Norwegii, Hiszpanii i Południowej Afryce.

PROGRAM ZJAZDU

W niedzielę, dnia 16 bm. po Mszy św. w Brompton Oratory nastąpi otwarcie Zjazdu w „Ognisku Polskim”. Wśród zaproszonych gości znajduje się Prezydent R.P. rząd, Generalny Inspektor Sił Zbrojnych, przedstawiciele Rad Politycznej i Narodowej oraz delegacji organizacji społecznych. Po części oficjalnej nastąpi wybór Prezydium Zjazdu i przyjęcie porządku obrad.

Po południu w Albert Hall odbędzie się uroczysty obchód „Święta Żołnierza”. Wieczorem zebranie koleżeńskie działaczy kombatantów.

W poniedziałek odczytane zostaną sprawozdania Zarządu Głównego z działalności trzyletniej (1950-53) oraz Głównej Komisji Rewizyjnej wraz z jej wnioskami. Po dyskusji i uchwaleniu absolutorium nastąpi podział na komisje zjazdowe i prace w komisjach.

We wtorek, dnia 18 bm. dalszy ciąg obrad plenarnych. Przewidziane w programie są poprawki do Statutu Głównego, wytyczne dla działalności SPK na okres trzyletni, na podstawie sprawozdań i wniosków komisji zjazdowych, wybory nowych władz i wolne wnioski.

WYBORY WŁADZ

Walny Zjazd SPK wybiera 25 członków Rady Głównej, która ma prawo dokooptować 3 członków dodatkowo. Do Rady wchodzi ponadto wszyscy prezesi Oddziałów. Rada Główna wybiera Zarząd Główny i uchwała budżet. Nazajutrz po wyborze Rady dokonuje ona wyboru Zarządu Głównego.

CO BĘDZIE PRZEDMIOTEM OBRAD?

Zarząd Główny SPK przedstawił Komitetowi Zjazdowemu program pracy na rok 1953/54.

W dziale kulturalno-oświatowym na czoło wybijają się zagadnienia młodzieży, kursów nauczania przedmiotów odczytowych i zainteresowania tym zagadnieniem rodzin, rozszerzenie działalności wydawniczej, zwłaszcza w zakresie naświetlania sytuacji w Kraju, pomoc dla szkolnictwa średniego i wyższego. Planowane jest powiększenie dorocznej Nagrody Pisarskiej SPK, większa uwaga Stowarzyszenia na zamiar poświęcić współpracy kulturalnej z na-

rodami w krajach osiedlenia, przygotowaniu materiałów instrukcyjno-oświatowych, wzmoczeniu organizacji amatorskich zespołów artystycznych, ma poprzez wydawnictwo „Książki dla ucznia polskiego” i przystąpić do opracowania „Książki Polaka na obczyźnie”.

Wnioski przedstawione będą Zjazdowi.

W dziale organizacyjnym Zarząd Główny dążyć będzie do utworzenia ogniw SPK w tych krajach, gdzie ich jeszcze nie ma oraz do przeorganizowania delegatur i komitetów na normalne Oddziały lub samodzielne Koła; nacisk kładzie Zarząd na konieczność powiększenia kadr członkowskich we wszystkich Oddziałach oraz na regularne płacenie składek; planuje włączenie młodzieży do prac SPK, zacięśnienie współpracy z innymi polskimi organizacjami społecznymi, żywszy kontakt personalny członków Zarządu Głównego z Oddziałami; ma wreszcie Zarząd Główny wznowić prace nad sporządzeniem centralnej kartoteki członków.

W dziale opieki Zarząd Główny widzi konieczność utrzymania pomocy 1) całkowicie niezdolnym do pracy członkom, 2) potrzebującym doraźnej pomocy, 3) roztoczenia opieki nad grobami żołnierzy polskich na obczyźnie. Działalność Biura Informacji i Porad ma być wszędzie ożywiona.

PLAN FINANSOWO-GOSPODARCZY

W wyniku procesu o „sumy włoskie” SPK otrzymało okragło 231 tysięcy funtów. Koszta procesu wyniosły 12 tysięcy, natychmiast płatne zobowiązania 18 tysięcy. Z pozostałej sumy 201 tysięcy funtów wypłacił Zarząd Główny kwotę 78 tysięcy funtów tytułem zobowiązań ciążących na „sumach włoskich” w stosunku do szeregu organizacji i instytucji polskich mających swe centrale na terenie Wielkiej Brytanii, jak Fundusz Wdów i Sierot po Żołnierzach Polskich, Fundusz Społeczny

W miarę upływu lat zarówno Polacy, jak i inne narody świata coraz mocniej się przekonują, że zwycięstwo polskie nad Wisłą w dniu 15 sierpnia 1920 posiadało decydujące znaczenie w historii europejskiego kontynentu. Tylko naród polski w tamtych latach pojmował dokładnie, co to jest bolszewizm i Rosja sowiecka i wyczuł wszystkie siły moralne i fizyczne, aby położyć tamę śmiertelnemu niebezpieczeństwu.

Upłynęło już 33 lat od roku 1920, a więc przeminęło jedno pokolenie ludzkie. Mimo jednak upływu czasu i straszliwych doświadczeń jeszcze po dziś dzień większość świata nie pojmuje niebezpieczeństwa bolszewizmu. Tu i ówdzie pojmuje się co najwyżej groźbę imperializmu sowieckiego — bez myśli o ostatniej jego konsekwencji, to jest zagładzie raz na zawsze wszystkich wartości cywilizacji chrześcijańskiej. Istnieją co najwyżej

Żołnierza, Związek Harcerstwa Polskiego i i.

W ten sposób ostatecznie pozostało do dyspozycji Zarządu Głównego SPK — £ 123.000, a więc prawie połowa przyznanej wyrokiem sądowym sumy.

W sprawie jej użycia na cele społeczne i gospodarcze wypowiedzi się i zdecyduje IV Zjazd SPK w Londynie. W tej sprawie zresztą obowiązują władze główne uchwały III Walnego Zjazdu z roku 1950, przewidujące procentowe użycie uzyskanych sum na poszczególne cele. Głównym dążeniem Zarządu Głównego ma być zainwestowanie większej części kapitału w taki sposób, aby można wypracować dochody na działalność Stowarzyszenia. Uchwały III Zjazdu zleciły władzom głównym użycie 55 % uzyskanej sumy na cele inwestycyjno-gospodarcze, 30 % na cele użytkowo-społeczne (domy, świetlice, kluby), 7 1/2 % na cele kulturalno-oświatowe (a więc około 9 tysięcy), 7 1/2 % na cele opieki społecznej, zwłaszcza na pomoc inwalidom.

Na marginesie warto zauważyć, iż ilość podanych próśb o przyznanie pieniędzy z „sum włoskich” na różne polskie cele społeczne, które wpłynęły do Zarządu Głównego SPK jest niesłychanie duża a postulaty przekraczają kilkakrotnie kwotę przyznaną przez sąd.

MANIFESTACJA W ALBERT HALLU

Uczestnicy IV Zjazdu SPK wezmą udział w obchodzie „Święta Żołnierza” w Albert Hall, Komitet obchodu, złożony z przedstawicieli SPK, Związku Inwalidów Wojennych PSZ, Samopomocy Marynarki Wojennej, Stowarzyszenia Lotników Polskich, Sekretariatu Kół Oddziałowych, Koła Żołnierzy Armii Krajowej, Koła Kobiet Żołnierzy PSZ, Związku Polskich Spadochroniarzy i Związku Kombatantów Żydów upoważnił Zarząd Główny SPK do zorganizowania wielkiej manifestacji żołnierskiej w dniu 16 sierpnia o godzinie 3 po połud-

niu pod hasłem „Sursum corda!”.

Manifestacja podzielona będzie na część oficjalną i widowiskową. W pierwszej przemówienia wygłoszą: gen. Sir Richard L. McCreery, G.C.B., <B.E., D.S.O., M. C., b. dowódca VIII Armii, w ramach której 2 Korpus walczył w Italii oraz gen. Władysław Anders, Generalny Inspektor Polskich Sił Zbrojnych, Zagai przew. Zarządu Gł., kol. Tadeusz Drwęski.

Część artystyczną programu wypełni widowisko sceniczne pióra Mariana Hemara p. t. „Przysięga Kościuszki”, będące przeróbką znanej i popularnej sztuki W. L. Anczyca „Kościusko pod Racławicami”.

W widowisku tym bierze udział około 200 osób w strojach narodowych i ludowych, m. in. aktorzy: W. Wojtecki (w roli Kościuszki), N. Oleńska, L. Szczepańska, A. Bożyński, A. Butscher, J. Bzowski, M. Halicz, F. Karpowicz, S. Laskowski, L. LaWiński, M. Malicz, Z. Rewkowski, S. Szpiganowicz, S. Zięciakiewicz, J. Żelawski, W. Dybowski, R. Musik i B. Ozdoba.

Ponadto wystąpią połączone chóry im. F. Chopina, Akademicki oraz kościelne (Devonia i Croydon); zespoły taneczne z Londynu i prowincji; Polska Orkiestra Symfoniczna.

Całość widowiska reżyseruje Leopold Kielanowski, kierownictwo muzyczne spoczywa w rękach Ludo Phillipa, opracowanie chóralne — H. Hosowicza, choreografia — J. Cieplińskiego, dekoracje — Tadeusza Orłowicza, kierownictwo artystyczne — M. Hemara.

WYSTAWA KSIĄŻKI

W Domu Kombatanta w Londynie (18, Queens Gate Terrace, S.W.7) odbędzie się wystawa książki polskiej, urządzona staraniem Centrali Handlowej SPK (PCA Stores). Wystawa obejmie szereg działów, uwzględniając szczególnie wydawnictwa emigracyjne. Łącznie znajdzie się na wystawie około tysiąca książek. Dekoracje przygotowuje Jan Smosarski. Wystawa po-

łączona będzie z „tygodniem taniej książki” (15 do 23 b.m., godziny 10 przed południem — 9 wieczorem). Nabywcy książek otrzymają premie.

NAGRODA PISARSKA STOWARZYSZENIA POLSKICH KOMBATANTÓW
W czasie manifestacji niedzielnej w Albert Hall zostaną ogłoszone nazwiska tegorocznych laureatów.

PORZĄDEK OBRAD IV WALNEGO ZJAZDU SPK W LONDYNIE

NIEDZIELA, DNIA 16. 8. 1953:

Godz. 9.30
Msza św. w Brompton Oratory.

Godz. 11.00
Otwarcie Zjazdu w „Ognisku Polskim”.

Godz. 11.00-12.00
Przemówienia powitalne.

— Przerwa
Godz. 12.30

1. Wybór Prezydium Zjazdu i Komisji Odwoławczej.

2. Przyjęcie porządku obrad
Godz. 13.00-14.00

— Przerwa obiadowa.
Godz. 14.30-17.30

Manifestacyjny obchód z okazji Święta Żołnierza (Royal Albert Hall)

Godz. 20.00
PONIEDZIAŁEK, DNIA 17. 8. (w Domu Kombatanta)

Godz. 9.00
3. Przyjęcie regulaminu obrad

4. Przyjęcie protokołu z III Walnego Zjazdu SPK

5. Sprawozdanie z działalności SPK za okres 1950-53

6. Sprawozdanie i wnioski Głównej Komisji Rewizyjnej SPK

7. Dyskusja nad sprawozdaniami.

8. Absolutorium dla Rady Głównej SPK

9. Przyjęcie regulaminu i wybór Komisji-Matki

10. Podział na Komisje zjazdowe i prace w Komisjach.

WTOREK, DNIA 18. 8.
Godz. 10.00

Dalszy ciąg plenum:
11. Poprawki do Statutu Głównego SPK

12. Wytyczne dla działalności SPK na okres 3-letni na podstawie sprawozdań i wniosków Komisji Zjazdowych

13. Wybory władz SPK (Rady Głównej i Głównej Komisji Rewizyjnej)

14. Wolne wnioski
Zamknięcie Zjazdu.

Uwaga:
Przewiduje się, że we środę, dnia 19 sierpnia 1953 odbędzie się pierwsze zebranie nowowybranej Rady Głównej SPK.

ŚWIĘTO ŻOŁNIERZA

lęki przed Sowiecami jako siłą zbrojną.

Święto Żołnierza Polskiego obchodzone w rocznicę „Cudu nad Wisłą” przypomina najwspanialsze i najdonioślejsze zwycięstwo oręża polskiego od czasów Wiednia. Opatrzność zrzuciła, że żołnierze polscy rozproszyli się po świecie w wyniku drugiej wojny światowej, w czasie wrastania niebezpieczeństwa bolszewickiego i sowieckiego. Jest w tym widoma wola Boża, że właśnie Polakom, żołnierzom polskim przeznaczona jest rola przypomnienia i uświadczenia świata o grozie komunizmu. „Święto Żołnierza” nie jest więc tylko rocznicą historyczną, okazją do wspomnienia, ale jest to dzień, który przypomina nam nasze obecne prawa i nasze aktualne obowiązki i naszą niezmienną misję w świecie.

W dniu „Święta Żołnierza” Stowarzyszenie Polskich Kombatantów otwiera swój IV Zjazd

światowy. SPK jest spodkobiercą idei i roli Polskich Sił Zbrojnych. Inne są oczywiście warunki pracy w czasie wojny, a inne w czasie pokoju, inna rola wojska w wolnym kraju, a inna w rozproszeniu wśród obcych. Ale są to różnice powierzchowne. Zadaniem żołnierza jest stać na straży sprawy całej o narodu. Bolszewizm zagraża istnieniu i zdrowiu całego narodu polskiego. Jest to wspólne niebezpieczeństwo wszystkich Polaków. Dla zapobieżenia mu trzeba skupić wszystkie siły polskie. Wszystko, co siły polskie w obliczu śmiertelnego niebezpieczeństwa rozprasza jest działaniem na korzyść wroga.

Żołnierz polski jest synem narodu polskiego. Żołnierz polski służy Polsce jako całości, a nie żadnej z jej, choćby ważnej, części. To chwałobne zadanie pragnie też wedle swych sił spełnić Stowarzyszenie Polskich Kombatantów.

J. B.

2 tysiące wiz do Stanów Zjednoczonych dla b. żołnierzy polskich

Nowa ustawa imigracyjna, uchwalona przez Kongres Stanów Zjednoczonych przewiduje 2000 wiz dla b. żołnierzy polskich z W. Brytanii.

Wkrótce ukażą się przepisy wykonawcze, na podstawie których ambasada amerykańska w Londynie zacznie załatwiać sprawy zgłaszających się kandydatów na emigrację.

Stow. Polskich Kombatantów zawiadamia swych członków i wszystkich b. żołnierzy PSZ, że Biuro Informacji i Porad Prawnych SPK w Londynie (18, Queens Gate Terrace, London, S. W. 7, telefon WES 0747), które w latach ubiegłych w porozumieniu z ambasadą USA i organizacjami polskimi w Ameryce załatwiło formalności emigracyjne dla tysięcy polskich żołnierzy, podejmuje się załatwiania tych formalności dla pragnących emigrować na mocy nowej ustawy.

Zdobyte w okresie działania poprzedniej ustawy doświadczenia oraz zapewnione współdziałanie Immigration Committee w Nowym Jorku (prezes ks. F. Burant) gwarantują sprawną i skuteczną pomoc.

Pomoc BIP polega na: wykonaniu odpisów i tłumaczeń oraz wstawianiu dokumentów, wystawianiu wymaganych „świadczeń moralności”, pośrednicze-

niu w dostawianiu z Ameryki asurancas, informowaniu o możliwościach transportowych, pomocy prawnej w uporządkowaniu spraw rodzinnych i majątkowych przed emigracją.

Wszyscy b. żołnierze PSZ pragnący emigrować do Stanów Zjednoczonych na mocy nowej ustawy mogą się już zgłaszać pisemnie do SPK w celu rejestracji.

Przepisy wykonawcze do ustawy i formalności, jakie będą wymagane od kandydatów na emigrację podamy w następnym komunikacie.

Po wygaśnięciu Ustawy Imigracyjnej (D.P. Act 1948 as Amended) w grudniu 1951 SPK wysłało do Kongresu Stanów Zjednoczonych i organizacji polskich i amerykańskich memorandum, uzasadniające konieczność przywrócenia 7000 niewyżyskanych wiz przez b. żołnierzy polskich.

W Stanach Zjednoczonych działał systematycznie Komitet Imigracyjny (prezes ks. kan. Feliks Burant), posiadający odpowiedni aparat, stosunki na miejscu i doświadczenie w tego rodzaju działalności.

Ks. F. Burant w czerwcu b. r. przedstawił Komisji Specjalnej, opracowującej wniosek o dodatkowej imigracji 240.000 uchodźców, postulaty polskie, w

których punkt dotyczący b. żołnierzy polskich w Wielkiej Brytanii oparty był na memorandum SPK.

Z okazji swego pobytu w Nowym Jorku na Zjeździe organizacyjnym SPK prezes Zarządu Głównego, kol. T. Drwęski nawiązał kontakt osobisty z ks. prezesem Burantem; z wiceprezesem Zachariasiewiczem i radcą prawnym Izby Reprezentantów w sprawach imigracji. Polski Komitet Imigracyjny podjął się w wyniku rozmów wymienionych prezesów ścisłej współpracy z naszym Biurem B. I. P. w Londynie dla wyrobienia asurancas (zapewnień pracy i mieszkania, niezbędnych dla uzyskania wiz do USA).

W okresie debaty nad nową ustawą SPK miało stały kontakt z wyżej wymienionymi czynnikami w Ameryce. Na wiadomość 1 sierpnia rano, że sprawa przybrała pomyślny obrót w Senacie, SPK wysłało w południe trzy despesze: do prezydenta D. D. Eisenhowera, do przewodniczącego Komisji Uzgadniającej oraz do senatora Jennera, mówcy opozycji w Senacie.

Obecnie Biuro Informacji i Porad SPK przygotowuje się do pracy w oczekiwaniu przepisów wykonawczych i daty, od której będzie można zacząć nową ustawę.

Delegaci na IV Zjazd

- | | |
|-----------------------------|------------------|
| 1. W. Raf-Chrobak | — Belgia |
| 2. C. Czapliński | — W. Brytania |
| 3. M. Czarnecki | — Francja |
| 4. A. Czerwiński | — Niemcy (amer.) |
| 5. W. Dehnel | — Belgia |
| 6. B. Domański | — W. Brytania |
| 7. S. Domański | — Francja |
| 8. W. Dziewicki | — Argentyna |
| 9. W. Dziewulak | — Niemcy (bryt.) |
| 10. A. Florkowski | — Argentyna |
| 11. S. Gierat | — U. S. A. |
| 12. Z. Dolega-Jasiński | — W. Brytania |
| 13. K. Klimaszewski | — Kanada |
| 14. T. Kozłowski | — Niemcy (bryt.) |
| 15. T. Korycki | — W. Brytania |
| 16. A. Krajewski | — W. Brytania |
| 17. B. Kurowski | — Szwecja |
| 18. W. Krzakowski | — W. Brytania |
| 19. S. Lis | — W. Brytania |
| 20. A. Leszczyz-Skarszewski | — W. Brytania |
| 21. B. Łaszewski | — U. S. A. |
| 22. B. Maciejko | — W. Brytania |
| 23. A. Marchand | — W. Brytania |
| 24. J. Minkiewicz | — Holandia |
| 25. W. Nowosad | — Francja |
| 26. W. Orliński | — Niemcy (bryt.) |
| 27. J. Ostrowski | — Kanada |
| 28. S. Paczyński | — Francja |
| 29. W. Pawlik | — W. Brytania |
| 30. P. Perucki | — W. Brytania |
| 31. M. Przedzrymirski | — W. Brytania |
| 32. J. Płazak | — W. Brytania |
| 33. S. Raczek | — W. Brytania |
| 34. W. Quirini | — W. Brytania |
| 35. S. Soboniewski | — W. Brytania |
| 36. K. Sochanik | — Niemcy (bryt.) |
| 37. A. Stachiewicz | — Kanada |
| 38. W. Sikorski | — W. Brytania |
| 39. A. Szczypiorski | — W. Brytania |
| 40. A. Treszka | — W. Brytania |
| 41. E. Tuszewski | — Francja |
| 42. W. Wagner | — U. S. A. |
| 43. A. Wasung | — Szwajcaria |
| 44. S. Wasik | — W. Brytania |
| 45. W. Zahorski | — Italia |
| 46. R. Zakrzewski | — W. Brytania |
| 47. N. Zaczęniuk | — W. Brytania |
| 48. J. Zawalicz-Mowiński | — Niemcy (bryt.) |
| 49. J. Zaba | — W. Brytania |
| 50. T. Zgaliński | — Niemcy (amer.) |
| 51. R. Treister | — Australia |
| 52. Brak dotąd nazwiska | — Irlandia |

Poza wyżej wymienionymi pełnoprawnymi delegatami udział w Zjeździe wezmą przedstawiciele ogniw SPK w Norwegii (kol. J. Orlikowski), Hiszpanii (prof. A. Deryng) i w Afryce Południowej (kol. J. Szczuka).

**BIBLIOTEKKA
WYDAWNICTW
S. P. K.
OZDOBĄ DOMU
KAZDEGO
KOMBATANTA**

Zakończenie roku szkolnego w Domu Kombatanta

W sobotę 25 lipca odbyła się w Domu Kombatanta w Londynie uroczystość zakończenia roku szkolnego na kursie nauczania przedmiotów ojczyźtych. Kurs ten rozpoczął pracę w r. 1949 z pięciorgiem dzieci; przy końcu obecnego roku szkolnego na oddziale młodszych było 36 dzieci, w grupie zaawansowanych 16. Ze względu na stały przyrost młodzieży, zwłaszcza w grupie młodszych, konieczne jest wydzielenie jeszcze jednej grupy i powiększenie grona nauczycielskiego.

Kurs przedmiotów ojczyźtych w Domu Kombatanta znajduje się od roku pod opieką Koła SPK Nr 11, którego prezes kol. T. Jurowski zagał uroczystość witając rodziców i młodzież. Zapowiedział też, iż Koło dążyć

będzie, by w przyszłym roku szkolnym liczba uczniów szkoły w Domu Kombatanta uległa zwiększeniu i aby do programu pracy wprowadzić również lekcje śpiewu i polskich tańców narodowych.

Następnie zabrał głos kol. Stefan Juzwa, referent spraw szkolnych w zarządzie Koła, który złożył podziękowanie gronu nauczycielskiemu: siostrze Marii ze zgomadzenia ss. zmartwychstanek, która uczyła religii, p. Celinie Miokołajczak, nauczycielce grupy zaawansowanych i kol. Irenie Lewickiej, która uczyła dzieci młodsze. Podziękował również rodzicom oraz Głównemu Kwaterze Harcerstwa żeńskiego za okazaną pomoc i życzliwą współpracę, która wyraziła się w zorganizowaniu gromady „Pszczółek”

wśród uczennic kursu. Zajmująca się pracą harcerską p. M. Niwczyk („druha Małgosia”) jest bardzo lubiana i popularna.

Z kolei odbyło się wręczenie zaświadczeń, przy czym na kursie młodszym wydano ich 9 a na starszym 10. Otrzymały je te dzieci, które uczęszczając regularnie na naukę w ciągu całego roku osiągnęły wymagany poziom.

Ostatnią, ale nie mniej ważną, częścią programu zakończenia roku szkolnego było śniadanie złożone z czekolady, ciastek i owoców.

Niektóre dzieci z kursu w Domu Kombatanta wybierają się na letnie obozy harcerskie, a wszystkie obiecały stać się solidnie do szkoły z początkiem nowego roku we wrześniu. L.B.

Święto Lwowskiego Korpusu Kadetów

Święto Korpusu Kadetów Nr 1 we Lwowie było ostatnio obchodzone w Londynie — po raz pierwszy na obczyźnie. Lwowski Korpus Kadetów był wojskową szkołą średnią, jedną z najlepszych w niepodległej Polsce — i jego liczni wychowankowie odznaczyli się zarówno w wojsku, jak i w innych dziedzinach polskiego życia. Wspaniała tradycja tego Korpusu została przerwana we wrześniu 1939 r.

Święto Korpusu rozpoczęło się Mszą świętą, celebrowaną w Kościele Polskim na Devonian Road, w Londynie. Po nabożeństwie odbył się wspólny obiad koleżeńcki, a następnie zebranie koleżeńskie w Klubie Samopomocy Marynarki Wojennej. Zarówno na nabożeństwie, jak i na zebraniu, przybyli liczni wychowankowie Korpusu Kadetów, zamieszkałi w Wielkiej Brytanii oraz b. wychowawcy i wykładowcy w charakterze gości honorowych. Na zebraniu uchwalono powołanie do życia Związku Lwowskich Kadetów.

Przez aklamację wybrano p. A. Piskora na prezesa Związku, do Zarządu zaś weszli — wybrani również przez aklamację — pp. Z. Łoziński, T. Wierzejski, M. Rudnicki, J. Sokółowski, T. Zieliński, J. Czarnecki i Z. Jaworski. Jednym z głównych celów nowopowstałego Związku będzie

prowadzenie akcji na rzecz polskości Lwowa.

Zarząd Związku Lwowskich Kadetów prosi wszystkich b. wychowanków, jak również b. wychowawców i wychowawców o nadsyłanie swoich adresów do: Mr. Z. Jaworski, 11, Ferndale Road, London, S.W.4.

Aston Park

Staraniem miejscowego Koła SPK, przy wybitnej współpracy mieszkańców hostelu, odbyła się w dniu 20 czerwca br. zabawa taneczna w salach klubu angielskiego.

Dekoracje sali i urządzenia wewnętrzne przypominały zabawę na sposób polski.

Program zabawy był przeplatany wieloma niespodziankami.

Na podkreślenie zasługuje wystąpienie zespołu tanecznego Kącika Artystycznego SPK z Manchester, który w strojach

narodowych odtanńczył kilka tańców ludowych. Niezależnie od tego zespół chóru męskiego SPK, Koła z Iscoyd Park występował zbiorowo z własnym programem śpiewając kilka piosenek aktualnych. Dowodem uznania dla tych zespołów były niemiłkające oklaski i bisy ze strony licznie zebranej publiczności.

Obecnych na zabawie było około 400 osób.

Osiągnięty zysk z zabawy przeznaczono na cele kulturalno-oświatowe.

CENTRALA HANDLOWA (P. C. A. Stores)

urządza w Londynie z okazji

Święta Żołnierza i Światowego Zjazdu Stowarzyszenia Polskich Kombatantów, w dniach 15-23 sierpnia b.r. w Domu Kombatanta, 16-20, Queens Gate Terrace, London, S.W.7.

WYSTAWĘ KSIĄŻKI POLSKIEJ

połączoną z

TYGODNIEM TANIEJ KSIĄŻKI

Celem wystawy jest pokazanie możliwie największej liczby dostępnych na obczyźnie a wydanych zarówno na emigracji, jak i w Kraju książek oraz umożliwienie publiczności ich zakupu, gdyż większość z nich nabyć będzie można po zniżonych cenach.

Wystawa obejmie następujące rodzaje wydawnictw:

1. Literaturę wojenną
2. Wydawnictwa SPK
3. Powieściopisarstwo klasyczne i współczesne
4. Książki dla dzieci i młodzieży
5. Literaturę religijną
6. Literaturę naukową i fachową.

Otwarcie wystawy nastąpi w sobotę, dnia 15 sierpnia br. o godz. 10 przed południem. Wystawa trwać będzie do dnia 23 sierpnia br. włącznie i czynna będzie codziennie od 10 rano do 9 wieczorem. Wstęp na wystawę jest bezpłatny. Kto zakupi na wystawie choćby jedną książkę, otrzyma bezpłatną premię.